Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
Новоутчанская средняя общеобразовательная школа имени Н.И. Иванова

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА
08.04.2024 г.                            №44
Об утверждении перечня программ, реализуемых на
базе Центра «Точка роста»

На основании приказа Управления образования Администрации Алнашского района

от 20.02.2024 №5 01/03 «Об организации работы по созданию в общеобразовательных
организациях  района центров образования  естественно-научной и технологической
направленности», в соответствии с «Методическими рекомендациями по созданию и
функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской
местности и малых городах, центров образования естественно-научной и
технологической направленностей» Министерства Просвещения Российской Федерации
от 30.11.2023 г. № 2356/02, в целях повышения качества образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить перечень дополнительных общеобразовательных программ,

реализуемых с использованием средств обучения и воспитания центра образования
естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» на базе МКОУ
Новоутчанской СОШ им. Н.И. Иванова (Приложение 1).

2. Утвердить перечень программ внеурочной деятельности, реализуемых с
использованием средств обучения и воспитания центра образования естественно-научной
и технологической направленностей «Точка роста» на базе МКОУ Новоутчанской СОШ
им. Н.И. Иванова (Приложение 2)

3. Директору школы Шкляеву М.В. размесить настоящий приказ на сайте МКОУ
Новоутчанской СОШ им. Н.И. Иванова раздел «Центр «Точка роста» до 16 апреля 2024
года.

4. Контроль над выполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:                             М.В. Шкляев

Приложение 1
к приказу от 08.04.2024 г. №44

Перечень дополнительных общеобразовательных программ,

 реализуемых с использованием средств обучения и воспитания центра образования
естественно-научной и технологической направленностей

«Точка роста» на базе МКОУ Новоутчанской СОШ им. Н.И. Иванова

1. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа
естественнонаучной направленности «Шахматы и шашки» с объемом нагрузки 1 часа в
неделю и сроком реализации 1 год для обучающихся 3-6 классов.
2. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа
естественнонаучной направленности «Юный эколог» с объемом нагрузки 2 часа в неделю
и сроком реализации 1 год для обучающихся 5-8 классов.
3. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа
естественнонаучной направленности «Робототехника» с объемом нагрузки 4 часа в
неделю и сроком реализации 1 год для обучающихся 5-10 классов.

Приложение 2
к приказу от 08.04.2024 г. №44

Перечень программ внеурочной деятельности,

реализуемых с использованием средств обучения и воспитания центра
образования естественно-научной и технологической направленностей
«Точка роста» на базе МКОУ Новоутчанской СОШ им. Н.И. Иванова

1. Рабочая программа курса внеурочной деятельности «Юный исследователь» с
объемом нагрузки 2 часа в неделю и сроком реализации 1 год для обучающихся 2-3
классов.